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۱۲ آذر ۱۳۹۸ - ۰۷:۴۶

کد خبر 1327073

اخبار سیاسی ایران

چه کسانی عضو «شورای امنیت کشور» هستند و وظایف شان چیست؟

این افراد از دولت، سپاه و ارتش از زمان افزا�ش قیمت بنزین خبر داشتند

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، امیر دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد
مشترک ارتش، سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران، سید محمود
علوی مسئول اطلاعات کل کشور، سردار سرتیپ حسین اشتری فرمانده  نیروی
انتظامی و یکی از مشاوران مقام رهبری در شورای عالی دفاع به تعیین آن

شورا، اعضای فعلی شورای امنیت کشور هستند.

به گزارش خبرآنلاین، حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور عصر چهارشنبه ششم آذر در جلسه شورای اداری استان آذربایجان شرقی و در پاسخ به
زمان اجرایی شدن سهیمه بندی بنزین گفت: «من کلا این امر را به وزیر کشور و شورای امنیت کشور واگذار کردم. از حدود یک ماه، ۴۰ روز پیش من آنها
را خواستم و گفتم که این برنامه و مصوبه ما است. البته آنها از مصوبه خبر داشتند که ما در جلسه سران سه قوه بحث و تصویب کرده بودیم. گفتم شما
برای اجرای آن بروید با صداوسیما و تبلیغات، برنامه ریزی کنید و به من هم نگویید. هر وقتی که شما در شورای امنیت کشور مناسب دیدید بروید و اجرا
کنید. اصلا آن شبی که اجرا شد من نمی دانستم آن هفته است یا هفته بعد. من گفتم به من هم نگویید شما (اعضای شورای امنیت کشور) خودتان
بروید در صداوسیما کار تبلیغات را برنامه ریزی کنید و هر شبی که مناسب بود اجرا کنید. من هم مثل شما (مردم) صبح جمعه دیدم قیمت تغییر کرده
برای اینکه من به شورای امنیت کشور واگذار کرده بودم و به آنها هم گفته بودم به من نمی خواهد بگویید خودتان بروید برنامه ریزی کنید. البته قیمت و

همه چیز در جلسه سران سه قوه تصویب شده بود.»

روحانی در ادامه تصریح کرد: «اصلاح قیمت انرژی یک موضوع ضروری بود اما اینکه شیوه ای که اجرا شد، دقیق بود یا نه به عنوان دولت آن را به شورای
امنیت کشور واگذار کردیم و از نظر ما آنان نیز همه تلاش خود را به کار گرفتند. طرح اصلاح قیمت  بنزین با حضور سران سه قوه، تصویب شده است و
وقتی آن را خدمت مقام معظم رهبری ارائه کردم، ایشان فرمودند که "آیا سران هر سه قوه با آن موافقید؟" و مصوبه ای که هر سه آن را امضاء کرده

بودیم، به ایشان نشان دادم و ایشان نیز آن را پذیرفتند.»

در همین راستا، محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری با اشاره به اینکه "تصمیم گیری درباره اصلاح قیمت بنزین عملی بسیار ضروری و مورد تایید و
تاکید همه ارکان نظام بوده و اجرای آن هم شجاعت بسیار زیادی می طلبید"، تاکید کرده است؛ «به منظور تسهیل در اجرای طرح و تصمیم گیری درباره
زمان اجرای آن، اختیارات خود را به جناب رحمانی فضلی وزیر کشور و رئیس شورای امنیت کشور تفویض کردند. طبیعی است تفویض اختیار به شورای

امنیت کشور با هدف کار جمعی، هماهنگی بیشتر با دستگاه های خارج از دولت و  تصمیمات کارشناسانه بوده است.»

در این میان عده ای به تصور اینکه رئیس جمهور به شورای عالی امنیت ملی اشاره کرده است این انتقاد را مطرح کردند که خود رئیس دولت ریاست شورای
عالی امنیت ملی را به عهده دارد و این موضوع بی اطلاع بودن وی از نحوه و زمان اجرای سهمیه بندی و اصلاح قیمت بنزین دروغ است. در حالی که
"شورای عالی امنیت ملی" با "شورای امنیت کشور" که نحوه و زمان اجرای سهمیه بندی و اصلاح قیمت بنزین به دومی واگذار شده بود دو نهاد متفاوت و

مجزا هستند.

شاک چرا تشکیل شد، وظایفش چیست؟

اما "شورای امنیت کشور" که به گفته رئیس جمهور نحوه و زمان اجرای سهمیه بندی بنزین به آن واگذار شده بود نهادی است که از سال ۱۳۶۲ تحت نظر
وزارت کشور قرار گرفته است. در دوره وزارت کشور علی اکبر ناطق نوری، وی به میرحسین موسوی نخست وزیر وقت پیشنهاد داد تا این شورا به وزارت کشور
واگذار و وزیر کشور، مسئول شورای امنیت کشور شود. این پیشنهاد از طرف نخست وزیر پذیرفته و ریاست شورای امنیت به وزیر کشور واگذار شد. با تهیه
اساسنامه  این شورا و ارائه آن در سال ۱۳۶۲ به مجلس شورای اسلامی، مجلس به ریاست اکبر هاشمی رفسنجانی  قانون مربوط به آن را مشتمل بر ۱۰

ماده و ۱۱ تبصره در جلسه روز سه شنبه هشتم شهریور ۱۳۶۲ تصویب کرد و سپس به تأیید شورای نگهبان رسید.
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 طبق اساسنامه در ضرورت تشکیل شورای امنیت کشور آمده است: «به منظور بررسی جریانات و پیشامدهای آنگونه که ایسنا پیشتر روایت کرده بود،
عمده و اساسی امنیت داخلی و اتخاذ تصمیمات و تدابیر هماهنگ در جهت پیشگیری و مقابله با مسائل مربوط به آن، شورای امنیت به مسئولیت وزیر

کشور تشکیل می گردد.»

وظایف این شورا به شرح زیر است:

«۱. جمع بندی و بررسی اخبار و گزارش ها و تجزیه و تحلیل های مربوط به وقایع حساس امنیتی، سیاسی، اجتماعی کشور جهت بهره برداری سریع به منظور
ترسیم وضع موجود و پیش بینی تحولات آتی، ۲. برقراری ارتباط با شورای تأمین استان ها و دریافت گزارش های نوبه ای از وضع امنیتی، سیاسی، اجتماعی
هر استان، ۳. مشخص نمودن سیاست های عام امنیت داخلی کشور در چارچوب قوانین مصوبه، ۴. تبیین حدود وظایف و اختیارات هر یک از ارگان ها و
نهادها، در رابطه با امنیت داخلی کشور در چارچوب وظایف قانونی آنها، ۵. پیگیری و ارزیابی نتایج حاصله از اجرای تصمیمات متخذه در شورا، ۶.

هماهنگ کردن موارد مشترک با شورای عالی دفاع.»

طبق اساسنامه اعضای شورای امنیت کشور عبارتند از وزیر کشور، یکی از مشاوران مقام رهبری در شورای عالی دفاع به تعیین آن شورا، رئیس ستاد
مشترک ارتش، فرمانده کل سپاه پاسداران، مسئول اطلاعات کل کشور، رئیس شهربانی کل کشور، سرپرست کمیته های انقلاب اسلامی، فرمانده ژاندارمری
کل کشور که بعد از تغییرات در قانون اساسی سه سمت آخر پس از تشکیل نیروی انتظامی از ادغام کمیته های انقلاب اسلامی، ژاندارمری و شهربانی از

عضویت در شورا حذف و به جای آن فرمانده  نیروی انتظامی اضافه شده است.

علاوه بر این، وزیر کشور می تواند یک نفر از اعضای کمیسیون شوراها و داخلی مجلس شورای اسلامی و دادستان کل کشور و دادستان کل انقلاب را برای
شرکت در جلسه  شورای امنیت کشور دعوت کند. در اساسنامه قید شده که شورای امنیت، صرفا به منظور مشورت در امور امنیتی تشکیل می شود و
تصمیم گیری در امور مذکور بر عهده  وزیر کشور است. تشکیل این شورا به دعوت وزیر کشور، هر دو هفته یک بار الزامی است و جلسات فوق العاده به
پیشنهاد وزیر یا یک سوم اعضای شورا تشکیل می شود. همچنین هر یک از اعضای شورای امنیت می توانند در صورت عدم حضور، نماینده ای تام الاختیار

برای شرکت در جلسات شورا معرفی کنند.

از طرفی علاوه بر اعضای فوق، چنانچه موضوع مورد بررسی در جلسه  شورا به دستگاه اجرایی خاصی ارتباط داشته باشد، دعوت از بالاترین مقام اجرایی
مربوط الزامی است. شورای امنیت کشور می تواند به منظور بررسی مقدماتی مسائل تخصصی امنیتی، کمیته هایی تشکیل دهد. دبیرخانه  این شورا در
وزارت کشور، زیر نظر وزیر کشور تشکیل می شود و اعضا و کارکنان دبیرخانه باید به تأیید شورای امنیت و حکم وزیر کشور تعیین شوند. حکم ریاست شورا
با استناد به اصل ۱۷۶ قانون اساسی، توسط ریاست جمهوری صادر می شود. وزیر کشور پس از انتصاب به این سمت فردی را به عنوان دبیر شورا منصوب

می نماید که اقدامات اجرایی شورا را انجام می دهد.

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، امیر دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد مشترک ارتش، سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران، سید
محمود علوی مسئول اطلاعات کل کشور، سردار سرتیپ حسین اشتری فرمانده  نیروی انتظامی و یکی از مشاوران مقام رهبری در شورای عالی دفاع به
تعیین آن شورا، اعضای فعلی شورای امنیت کشور هستند که البته وزیر کشور می تواند یک نفر از اعضای کمیسیون شوراها و داخلی مجلس شورای
اسلامی و دادستان کل کشور و دادستان کل انقلاب را برای شرکت در جلسه  شورای امنیت کشور دعوت کند. ضمن اینکه چنانچه موضوع مورد بررسی در

جلسه  شورا به دستگاه اجرایی خاصی ارتباط داشته باشد، دعوت از بالاترین مقام اجرایی مربوط الزامی است.

البته از جلسات اخیر شورای امنیت کشور و نفراتی که در آن حاضر بوده اند فیلم و عکسی منتشر نشده تا با قطعیت بتوان گفت آیا افرادی که نام برده
شدند در آن جلسه حضور داشته اند و یا اینکه کدام یک از مسئولان دیگر در جلسه حاضر بوده اند. 
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دریافت سیم کارت فعال شده سازمانی همراه اول

خرید انجیر مخلوط درجه یک 65هزار تومان + ارسال
رایگان

خرید کلوچه فومن گردویی 55 هزار تومان + ارسال رایگان

خرید گوشی های موبایل بین 4 تا 10 میلیون تومان

الان وقت خریده!بهترین قیمت هارد اکسترنال با تخفیف ویژه!

زندگی ۵ ستاره در خانه های اروپایی منطقه ۷ تهران
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